
LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

Tábor za zlatem severu
  

Po několika letech se  konečně podařilo zrealizovat celoroční oddílovou hru. Děti získávaly
dolary a snažily se dostat co nejblíže k zlatonosným potokům Aljašky. Hra se hrála od února a
v červenci přišlo její vyvrcholení – tábor.

      

Vzhledem k tomu, že školní rok nekončil všude stejně (někde měly děti ředitelská volna), začal
tábor vlastně na dvakrát. Děti, které dostaly vysvědčení už v pátek 26.6. mohly hned následující
víkend vyrazit na tzv. předtábor. Tam se pod Jindrovým a Karčiným vedením sešli Pinďa,
Michal, Šárka, Míra, Manka, Eliška, Eliška A. a Anička, později se připojili ještě Jenda, Jirka a
Kuba. S vedením pomáhal i Tomáš – Biggy. Během předtábora se hlavně pracovalo, tedy
pokud počasí dovolilo.

  

V pátek měli dorazit ostatní. Děti, které z Prahy přivezl Vašek a parta z předtábora se sešli na
rozcestí nad Malontami. Vyrazili jsme pod jelení vrch, kde bylo v plánu přespání. Počasí ale
vypadalo všelijak, a proto jsme zamířili rovnou do Leopoldova.

  

První dny tábora se děti – zlatokopové snažily dostat do dawson City. Cestu jim komplikovala
zamrzající řeka, nebezpečné peřeje a další nástrahy. Když ale konečně zakotvili v Dawsonu,
čekal je vyhřátý bar se širokou nabídkou nápojů, vlídný šerif i přátelská barová tanečnice.
Během prvních dnů zlatokopové získávali zásoby a finanční prostředky, a to jak lovem, tak
spekulacemi. Zúčastnili se i náročného závodu o zábor opuštěného úseku potoka. Dokonce se
vydali na cestu k Jezeru překvapení. Pak konečně nadešel čas, kdy měli možnost vyrýžovat si
vlastní zlato. Děti běhaly tam a zpátky pro potvrzení registrací a kolíkovaly claimy jako o závod.
Zároveň ale peníze prohrávali v casinu a propíjeli v baru.

  

Jednoho dne někdo zaslechl za saloonem volání o pomoc. Zbídačený zlatokop před svou smrtí
stihl prozradit, že legendární Bonanza opravdu existuje a je plná zlata, ale že o mapu ho
připravil podlý druh Speedy Swift. Zlatokopům se podařilo podlého Swifta zadržet a sami vyrazili
potok hledat. Při napínavém závěru všichni prokázali, že na dalekém severu obstojí a bájnou
Bonanzu nalezli a vyrýžovali velké množství zlata.

  

Večer jim déšť málem překazil závěrečnou oslavu u ohně, ale naštěstí se počasí umoudřilo, a
proto se mohlo až do pozdních hodin zpívat a hrát.

 1 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

  

A protože naši zlatokopové nejsou hazardéři, sbalili svoje vydělané penízky a vydali se zpět ke
svým rodinám.

  

Zlatokopecké party

  

Šedoborci: Pinďa, Verča, Kačka, Kája

  

Au!: Martin, Anička, Míša, Mája

  

Golden Group: Michal, Danča, Kubík, Eliška A.

  

Zlatí bobečkové: Lucka, Míra, Manka, Bára

  

Kostkáči: Kiki, Hanča, Šárka, Honzík

  

Baleno v ochranné atmosféře dusíku: Kuba, Buclinka, Mates, Zdenda

  

Borci od Bobří řeky: Adam, Dominika, Filip, Jenda

  

Ti ze severu: Zuzka, Vojta, Tomáš, Kajda

  

 

  

 2 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

a konečné pořadí

  

1. Baleno v ochranné atmosféře dusíku

  

2. Šedoborci

  

3. Ti ze severu

  

nejúspěšnější jednotlivci

  

starší: Martin

  

střední: Míra

  

mladší: Vojta

  

A nakonec starousedlíci:

  

Soudce a starosta: Ježek

  

Pokladník: Šikula

  

V kuchyni vládnoucí: Grim a Madla

 3 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

  

Doktorka Quinnová: Madla

  

Barman a novinář: Vašek

  

Šerif: Jindra, později Brabenec

  

Pomocníci šerifa: Honzík a Biggy

  

Barové tanečnice: Buclík a Karča

  

Pravá ruka doktorky Quinnové: Trop

  

Otec: Kuba

  

pobíhající děti: Madlenka a Jůlinka

  

 

  

co říct závěrem?

  

Počasí nás trochu zlobilo, první týden pršelo, ale pak se naštěstí oteplilo a došlo i na koupání. A
fotky naleznete  zde .

  

 4 / 10

fotky?func=viewcategory&catid=28


LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

Všem rádcům se podařilo splnit Tři orlí pera,  nejlepší články psala Bára, nejvíc odmlouval
Pinďa, pistoli měl vždy po ruce Kubík a Michala nic, ale nic nerozhází.

  

Během jedné z mnoha her měly děti za úkol vymyslet ódu na vedoucí. Tady si je můžete
přečíst:

  
  

Ó náš všemocný Ježek,

  

ó skvělá Delfi,

  

ó veselá Liška,

  

ó nejlepší Karča,

  

ó chytrý krtek,

  

ó šikovný Grim,

  

ó rychlý Jindra.

  

(Šedoborci)

  

 

  

 5 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

Ježku, Ježku,

  

kde máš plešku?

  

Nikdo ji ňák nevidí,

  

na tobě něco chybí...

  

Chceme ti ji pomoct najít,

  

pak se půjdem spolu napít.

  

(Kostkáči)

  

 

  

Je šerif a rychle běhat umí,

  

je nejlepší ze všech v táboře,

  

je to vedoucí jak se patří

  

a zastane vše, co potřeba je.

 6 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

  

Ó Jindra

  

(Zlatí Bobečkové)

  

 

  

Jak všemocná a úžasná,

  

krásná a výjimečná,

  

chytrá a bystrá,

  

to je Karolínka

  

(Ti ze severu)

  

 

  
  

Delfínka je sluníčko,

  

usměje se maličko,

  

 7 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

všechny nás to rozsvítí,

  

natrháme si kvítí.

  

(Au!)

  

 

  

Ó ty náš velký Šikulo,

  

vůdce všech vůdců,

  

jak šikovné máš ruce,

  

a chytrou hlavu,

  

každé tvé slovo jako moudré zní,

  

všichni mí přátelé se ti klaní.

  

Doprovázej nás,

  

budeme tě ctít,

 8 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

  

bez tebe budeme celý den hnít!

  

(Golden group)

  

 

  

ÓÓÓ

  

Ach jak krásný to hlas

  

a pohled šviháka.

  

Je to člověk do nepohody ach náš Krtek

  

(Baleno v ochranné atmosféře dusíku)

  

 

  

Ó Karčo, ty jedna slečno z Prahy

  

všichni se cítíme dobře, když jsi s námi

  

 9 / 10



LT Novohradské hory 2009

Napsal uživatel Karča
Úterý, 25 Srpen 2009 11:33 - Aktualizováno Úterý, 13 Říjen 2009 12:26

tvůj smích léčí všechny děti, co pláčí

  

máš vtip i nápad, a proto tě mám rád...

  

(Borci od Bobří řeky)

 10 / 10


